

Ks § 410

Motion om att Västerviks kommun ska verka för utvisning av personer utan uppehållstillstånd/uppehållsrätt – förslag till svar
Dnr 2017/205-109

Anders Loman (SD), Tommy Ivarsson (SD) och Bo Karlsson (SD) har 19 aj 2017 lämnat in en motion om att Västerviks kommun ska verka för utvisning av personer utan uppehållstillstånd/uppehållsrätt. Motionärerna vill att kommunstyrelsens förvaltning ges i uppdrag att initiera ett effektivare samarbete med polisen för att dels utvisa icke EU-medborgare utan uppehållstillstånd eller med avvisningsbeslut, samt att utvisa tiggande EU-medborgare utan uppehållsrätt.

Kommunstyrelsens förvaltning har i skrivelse 16 november 2017 lämnat ett yttrande över motionen. Där framkommer bl.a. att det redan idag finns former för samarbete med Polismyndigheten kring bl.a. avvisningsbeslut.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå motionen om att Västerviks kommun ska verka för utvisning av personer utan uppehållstillstånd/uppehållsrätt.

Yrkande

Harald Hjalmarsson (M) med instämmande av ordföranden yrkar att motionen ska anses vara besvarad.

Tommy Ivarsson (SD) yrkar bifall till motionen.

Ordföranden ställer de två förslaget mot varandra och finner att kommunstyrelsen bifallit Harald Hjalmarssons m.fl. förslag.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings skrivelse 20 november 2017 anse motionen om att Västerviks kommun ska verka för utvisning av personer utan uppehållstillstånd/uppehållsrätt för besvarad.

Handlingar i ärendet:
Kommunstyrelsens förvaltnings skrivelse 20 november 2017
Motion 19 maj 2017

Expedieras till:
Kommunfullmäktige

Justerandes sign



0490-25 40 00 (tfn)
0490-25 40 61 (fax)



www.vastervik.se
kommunstyrelsen@vastervik.se

2017-11-16

Arbetsmarknadschef
Elisabeth Johansson

Kommunstyrelsen

Motion om att Västerviks kommun ska verka för utvisning av de personer som befinner sig här utan uppehållstillstånd / uppehållsrätt

Anders Loman (SD), Tommy Ivarsson (SD) och Bo Karlsson (SD) har i skrivelse inkommen 19 maj 2017 om att Västerviks kommun ska verka för utvisning av personer utan uppehållstillstånd/uppehållsrätt.

Motionärerna yrkar att kommunstyrelsens förvaltning, i överenskommelse med intentionen i denna motion, ges uppdrag att initiera ett effektivare samarbete med polisen, i syfte att möjliggöra att icke EU-medborgare som befinner sig här utan uppehållstillstånd, eller med avvisningsbeslut, utvisas.

Motionärerna yrkar vidare att kommunstyrelsens förvaltning, i överensstämmelse med intentionen i denna motion, ges i uppdrag att initiera ett effektivare samarbete med polisen, i syfte att möjliggöra att EU-migranter som utövar tiggeri i Västerviks kommun och som saknar uppehållsrätt, utvisas.

Enheten för räddningstjänst och samhällsskydd har idag en aktiv samverkan med Gränspolisen kring att verkställa utvisningar. Så snart uppgift framkommer att en person med utvisningsbeslut befinner sig i Västerviks kommun meddelas Polisen.

Vi har fri rörlighet inom EU för personer som arbetar, studerar eller på annat sätt klarar sin egen försörjning. För den som inte har sin försörjning ordnad krävs uppehållsrätt efter tre månaders vistelse i Sverige. Saknas uppehållsrätt och den enskilde EU-medborgaren befinner sig i en situation där hen är i behov av stöd från samhället begränsas rätten till en tillfällig insats som avhjälp det akuta behovet.

Flera av kommunens verksamheter har arbetat med insatser kopplade till tillfälliga boplatser där EU-medborgare vistats.

Förslag till beslut

att avslå motionen om att Västerviks kommun ska verka för utvisning av de personer som befinner sig här utan uppehållstillstånd / uppehållsrätt.

Anders Björlin
kommundirektör

Elisabeth Johansson
arbetsmarknadschef

Joakim Jansson
räddnings- och säkerhetschef

Västerviks kommun ska verka för utvisning av de personer som befinner sig här utan uppehållstillstånd / uppehållsrätt

MOTION

Det stora antalet personer som idag befinner sig i Sverige utan uppehållstillstånd är ett allvarligt problem. Med det stora antalet illegala utländska medborgare följer ökad kriminalitet och ökad risk för terrorbrott, exemplifierat av terrordåden i Stockholm 2010 och 2017. Vi har också stora problem med det stora antalet så kallade EU-migranter som befinner sig i Sverige och utövar tiggeri, som ofta är kopplat till människohandel och annan kriminalitet.

Dessa problem är växande även i Västerviks kommun och det är kommunens ansvar att med alla medel motarbeta denna utveckling i syfte att skydda och tillvarata våra kommuninvånarens och kommunmedlemmars intressen.

Då det gäller de icke EU-medborgare som uppehåller sig i Västerviks kommun utan uppehållstillstånd i Sverige, eller som uppehåller sig här trots att de fått ett avvisningsbeslut, ska kommunen ta initiativ till ett effektivare samarbete mellan kommun och polis för att möjliggöra att fler utvisningar verkställs. Medel för detta kan vara riktade informationskampanjer, exempelvis hänvisning till polisens tipstelefon.

Då det gäller så kallade EU-migranter som uppehåller sig i kommunen och utövar tiggeri så faller dessa enligt EU:s regelverk under kategorin "icke ekonomiskt aktiva EU/EES-medborgare". För att EU/EES-medborgare ska ha rätt att vistas i Sverige längre än tre månader krävs antingen uppehållstillstånd eller uppehållsrätt. För att icke ekonomiskt aktiva EU/EES-medborgare ska uppfylla kraven på uppehållsrätt krävs att den enskilde har tillräckliga tillgångar för sin och sina familjemedlemmars försörjning och en heltäckande sjukförsäkring. (Socialstyrelsens vägledning för Socialtjänsten i arbetet med EU/EES-medborgare, s. 15.)

Det finns alltså laglig grund att utvisa flertalet, om inte alla, av de så kallade EU-migranter som utövar tiggeri i Västerviks kommun till deras hemländer, vars skyldighet det är att ta hand om sina egna medborgare. Västerviks kommun ska därför, på motsvarande sätt som ovan föreslås då det gäller icke EU-medborgare, initiera ett riktat och aktivt samarbete mellan kommunen och Polisen.

Det är nödvändigt att Västerviks kommun tar sitt ansvar och med alla medel verkar för att avhjälpa den allvarliga situation som uppstått.

Kommunfullmäktige föreslås besluta

- att kommunstyrelsens förvaltning, i överensstämmelse med intentionen i denna motion, ges i uppdrag att initiera ett effektivare samarbete med polisen, i syfte att möjliggöra att icke EU-medborgare som befinner sig här utan uppehållstillstånd, eller med avvisningsbeslut, utvisas

- att kommunstyrelsens förvaltning, i överensstämmelse med intentionen i denna motion, ges i uppdrag att initiera ett effektivare samarbete med polisen, i syfte att möjliggöra att EU-migranter som utövar tiggeri i Västerviks kommun och som saknar uppehållsrätt, utvisas



Anders Loman

Sverigedemokraterna

Tommy Ivarsson

Sverigedemokraterna



Bo Karlsson

Sverigedemokraterna